
15 MAJA – DZIEŃ POLSKIEJ NIEZAPOMINAJKI 

 

Święto to zachęca nas do pamiętania o bliskich, życzliwości i otwarciu na drugiego 

człowieka, dostrzeżenia go na własnym osiedlu, dzielnicy czy mieście, przypomina   

o istocie dbania o nasze otoczenie. 

 

Aby dbać, trzeba pokochać, aby pokochać - 

trzeba poznać. Nie będziemy czuli potrzeby 

szanowania czegoś, czego nie znamy. 

Dziś zachęcamy do działań, które dadzą 

okazję do przeżywania, odczuwania przyrody 

i jej doświadczania, tej naszej polskiej, 

najbliższej, na wyciągnięcie ręki.  

 

„Zna się tylko te rzeczy, które się oswoi...Przez całe życie będziesz 

odpowiedzialny za to, co oswoiłeś” (A. St. Exupery: „Mały Książę”) 

 

Czy wiesz, że... Niezapominajki rosną w stanie dzikim w Europie, Azji, Ameryce 

Północnej, Ameryce Południowej, Australii i Afryce. Jest ok. 50 gatunków tego 

kwiatka. Nazwa niezapominajki, podobnie jak w języku polskim związana jest z 

pamięcią,   a właściwie nie-zapominaniem:  

 

Forget me not – po angielsku 

Wu Wang Cae – po chińsku 

Niezabudka – po rosyjsku 

Wasurena gusa – po japońsku 

Forglemmigej – po duńsku 

Fórglemmigej – po szwedzku 

Forglem-mig-ikke – po norwesku 

Vergißmeinnicht – po niemiecku 

Nontiscordardimé – po włosku 

Vergeet-mij-nietje – po holendersku 

Nomeolvides – po hiszpańsku 

 

 

 



 

 

Niezapominajkowe albumy pamięci 

Jest wiele takich chwil, które chcielibyśmy 

pamiętać jak najdłużej. Jednak w pamięci 

powoli blakną przyćmiewane kolejnymi 

wydarzeniami. Utrwal wspomnienia                

w postaci niezapominajkowego albumu. 

Zgromadź używane wstążki, guziczki, stare 

gazety, opakowania po prezentach, sznurki, 

włóczki, elementy dekoracyjne, rafię, patyczki 

po lodach, ozdoby, naklejki, kwiatki, ozdoby      

z filcu, fragmenty kolorowych materiałów, 

stemple, elementy z natury (suszone liście, kora, 

patyczki, muszelki, kamyki) itp., a także tekturki 

lub kartki brystolowe, nożyczki, pisaki, kredki, 

taśmę dwustronną, klej typu wikol oraz zdjęcia  

z tego okresu, bilety do muzeów, kina, kolejowe, 

paragony, ulotki, mapy okolic, w których wtedy 

byłaś/byłeś.  

Przytnij tekturę lub brystol na wielkość, którą ma mieć 

album. Nie musi on być prostokątny. Równie dobrze 

może być okrągły, w kształcie liścia, samochodu, tortu 

czy ryby. Wybierz kształt pasujący do wydarzenia. Wytnij 

tyle kartek bazy, ile album ma mieć kartek. Złóż kartki 

razem i zrób jedną lub dwie dziurki dziurkaczem, zwiąż 

wstążką, sznurkiem albo metalowym łańcuszkiem, takim 

jak przyczepiane są metki do butów. Zaprojektuj stronę 

tytułową, oraz rozplanuj rozłożenie ilustracji na kolejnych 

stronach. Przyklej tło  z kolorowego papieru lub gazet, 

naklej zdjęcia, bilety, fragmenty map, ozdoby. Uzupełnij całość podpisami, 

notatkami, datami i rysunkami, tak aby album opowiadał jak najwięcej. 

 

 

 

Kartki z niezapominajką 

 

Materiały: kartki brystolowe białe lub kolorowe, papier kolorowy w tym koniecznie 

niebieski, żółty i zielony, nożyczki, ołówki, pisaki, klej do papieru, ewentualnie także 

papier z wzorkiem (np. z kolorowych gazet, kalendarzy), wstążki, elementy dekora-

cyjne, rafia. 



Wykonanie: Skorzystaj z szablonu. Wytnij z brystolu kartki forma-

tu ok. 20x15 cm, złóż na pół. Wytnij z niebieskiego papieru pię-

ciopłatkowe kwiatki niezapominajki,    z białego - kształt gwiazdki 

(środek niezapominajki). Domaluj na białej gwiazdce    żółty śro-

dek - a w jego wnętrzu ciemną kropeczkę. Z zielonego papieru wy-

tnij liski. Z kolorowego papieru wytnij wazonik. Możesz go rów-

nież ozdobić, pokolorować. Poszczególne elementy możesz odry-

sować od szablonu lub zaprojektować samodzielnie. Przyklej po-

szczególne elementy na kartkę, tak aby powstał bukiecik niezapo-

minajek w wazoniku. Ozdób kartkę według własnego pomysłu. 

Naklej lub wykaligrafuj napis. Napisz w środku kartki życzenia      

i podaruj ją komu chcesz.  

 

 

 

 

Zakładka lub obrazek z suszonych kwiatów 

• Podczas spaceru w lesie lub parku, lub na działce zbierz kolorowe rośliny 

(upewnij się, że nie są to rośliny chronione lub trujące!). 

• Ułóż je pomiędzy kartkami grubej książki. 



• Poczekaj kilka dni. 

• https://www.youtube.com/watch?v=MqEolvlcnfQ  - tu znajdziesz jeden ze 

sposobów na zakładkę do książki. 

• https://www.youtube.com/watch?v=LafFBNp00ww – tu znajdziesz, jak zrobić 

witraż z suszonych kwiatów (uwaga, ramki nie musisz malować!). 

 

 

 

 

 

 

 

Niezapominajka – przypominacz  

Masz kłopoty z pamięcią albo po prostu za dużo spraw na głowie? A może ktoś         

z Twoich bliskich ma ten problem? Cóż, na wszystko znajdzie się sposób. Przygotuj 

niezapominajkowy przypominacz. Skorzystaj z naszego szablonu lub zaprojektuj 

własny. 

• Wydrukuj na grubym brystolu 

obrazek i wytnij go wzdłuż 

linii cięcia.  

• Możesz również wydrukować 

ilustrację na zwyklej kartce i 

nakleić ją               na tekturę, 

a następnie wyciąć wzdłuż 

linii.  

• Pokoloruj ilustrację i ozdób ją 

według własnego pomysłu. 

• W oznaczonym miejscu zrób 

nacięcie nożykiem do 

papieru, a następnie przełóż 

przez nie okładkę (lub kilka 

ostatnich stron) małego 

bloczku              do notatek ze 

zrywanymi kartkami.  

• Zrób dziurkę dziurkaczem w 

wyznaczonym miejscu i 

powieś przypominacz         

„na widoku”, w miejscu do którego często zaglądasz. 

https://www.youtube.com/watch?v=MqEolvlcnfQ
https://www.youtube.com/watch?v=LafFBNp00ww


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To są nasze propozycje. Ty jednak masz mnóstwo  możliwości. Rozdawaj kartki 

z dobrymi wróżbami, uszyj siostrze lalkę – Pannę Niezapominajkę ze szmatek      

i guzików, zrób  wystawę ciekawych kamieni… po prostu baw się dobrze               

i nie – zapominaj o tym, co ważne! 


